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Forma zaliczenia

Laboratorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
1. Zrozumienie roli i znaczenia technologii informacyjno-komunikacyjnych w dziedzinie logistyki, w szczególności w obszarze e-logistyki

2. Umiejętność analizy i oceny systemów informatycznych w e-logistyce

3. Praktyczne umiejętności korzystania z oprogramowania wspomagającego zarządzanie e-logistyką

4. Rozumienie związku między e-logistyką a efektywnością operacyjną

5. Świadomość wyzwań i zagrożeń związanych z e-logistyką

6. Umiejętność analizy i rozwiązywania problemów związanych z e-logistyką

Wymagania wstępne
Znajomość podstawowych pojęć z zakresu logistyki i zarządzania łańcuchem dostaw.

Umiejętność obsługi programów biurowych (arkusz kalkulacyjny, edytor tekstu).

Znajomość podstawowych pojęć z zakresu Internetu oraz umiejętność obsługi. podstawowych narzędzi służących komunikacji interpersonalnej (poczta elektroniczna, 
komunikatory internetowe, technologia voIP, praca z wykorzystaniem technologii Cloud Computing).

Zakres tematyczny
Systemy zarządzania transportem: Badanie różnych systemów informatycznych stosowanych w zarządzaniu transportem.

Magazynowanie i zarządzanie zapasami: Skoncentrowanie się na systemach zarządzania magazynem, automatyzacji magazynowej, śledzenia itp.

Elektroniczna obsługa klienta: Badanie systemów obsługi klienta i platform e-commerce. 

Technologie informacyjno-komunikacyjne w logistyce: Skupienie się na technologiach, takich jak Internet rzeczy (IoT), big data, sztuczna inteligencja (AI) i analiza danych, które 
mają zastosowanie w dziedzinie logistyki. 

Bezpieczeństwo i ochrona danych w e-logistyce: Omówienie zagadnień związanych z bezpieczeństwem i ochroną danych w kontekście logistyki elektronicznej.

Metody kształcenia
Prezentacje multimedialne

Kursy on-line

Ćwiczenia laboratoryjne

Objaśnienie

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Metoda projektów

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student orientuje się w zakresie bieżących technologii dotyczących e-logistyki K_U01 aktywność w trakcie zajęć Laboratorium

Umiejętność identyfikacji kluczowych obszarów procesów logistycznych i 
wskazanie narzędzi i metod optymalizacji przetwarzania i wymiany informacji 
na podstawie studium przypadku.

K_W03 kolokwium
obserwacje i ocena umiejętności 
praktycznych studenta

Laboratorium

Umiejętność wykorzystania UML do opisu modelu logistyki w przedsiębiorstwie. K_K01 aktywność w trakcie zajęć Laboratorium

Warunki zaliczenia
Zaliczenie następuje na podstawie wyników uzyskanych z kolokwium oraz zaangażowania w wykonywanie zadań praktycznych podczas zajęć. Pisemne zaliczenie z zagadnień 
zaprezentowanych na zajęciach w formie testu oraz pytań otwartych.
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